2024 年 1 月

会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会
授賞選考委員会

独立行政法人日本学術振興会「第 40 回国際生物学賞」の
本会推薦候補者について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。
詳細につきましては、独立行政法人日本学術振興会ウェブサイトをご覧ください。
（独立行政法人日本学術振興会ウェブサイト https://www.jsps.go.jp/j-biol/index.html）

適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、（独立行政法人日本学

術振興会国際生物学賞委員会へ推薦いたします。

記

対象者：生物学の研究において世界的に優れた業績を挙げ、世界の学術の進歩に大きな貢献をした研

究者、原則１名
    第 40 回国際生物学賞授賞対象分野 系統・分類を中心とする生物学（Systematic Biology

and Taxonomy）

贈呈：賞状、賞牌、賞金 1,000 万円

応募方法：独立行政法人日本学術振興会ウェブサイト（https://www.jsps.go.jp/j-biol/index.html）

より、Nominee Achievement Form をダウンロードし、必要事項をご記入いただき、

本会授賞担当者宛に PDF ファイルにてご送付下さい。

提出期限：2024 年 2 月 14 日（水）本会必着

推薦応募先：
公益社団法人日本農芸化学会事務局 表彰事業係
〒113-0032 東京都文京区弥生 2-4-16 学会センタービル 2 階
E-mail：jusho@jsbba.or.jp

本賞に関する問い合わせ先：
独立行政法人日本学術振興会 国際生物学賞委員会事務局
〒102-0083 東京都千代田区麹町 5-3-1
E-mail：ip-biology@jsps.go.jp

以上